

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:	Numer telefonu	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 7— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7—	REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	10 gr.	Za 1 wiersz milimetr. (8), cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadstaniach i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, ział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabliczeczki o 50 pra. drobnej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupne i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 15 pra. Zagraniczne o 50 pra. drożej.
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7— Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 15—	Konto PKO Lwów № 504.044.	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.		

DALADIER W WALCE O PROSPERITY.

Po raz trzeci jest Daladier premierem. Ale, bodaj po raz pierwszy ma możliwość odegrania tej roli jaka mu jest wyznaczona w galerii francuskich mężów stanu. Po raz pierwszy może być nie tylko premierem lecz także szefem, którego Francja pragnie od dawna.

Rząd Daladiera objął władzę w wyjątkowo trudnych warunkach. Trudności jeżyły się w każdej dziedzinie życia społeczno-państwowego; na każdym polu sytuacja była bardzo ciężka. W dziedzinie polityki wewnętrznej odziedziczył Daladier upadek autorytetu rządu, rosnącą w społeczeństwie nieufność do ustroju i zanachizowanie stosunków socjalnych. W dziedzinie polityki zagranicznej — obniżenie prestiżu mocarstwowej Francji i niemożność oddziaływania na kształtowanie stosunków międzynarodowych. Najcięższym jednak spadkiem po poprzednich rządach była niewątpliwie sytuacja gospodarcza i finansowa. Tu właśnie brak i zaniedbania były największe i największe do pokonania trudności.

Rząd Daladiera przystąpił do odbudowy gospodarstwa we Francji zarówno na froncie politycznym jak i gospodarczo-finansowym. Przede wszystkim więc wzmocnił pozycję polityczną Francji przez nawiązanie ściślejszego sojuszu z Wielką Brytanią i przez zapoczątkowanie rozmów politycznych z Włochami. Zarysowujące się na horyzoncie trójporozumienie angielsko-włosko-francuskie przywraca zaufanie przeciętnemu obywatelowi francuskiemu, który dziś już bardziej optymistycznie zapatruje się na bezpieczeństwo swego kraju.

Mając więc z grubsza uspokojony front wewnętrzny i zagraniczny, mógł rząd Daladiera przystąpić do akcji na terenie gospodarczym i finansowym.

Jako najważniejsze punkty programu rządowego uznał między innymi Daladier: przywrócenie równowagi budżetowej przez nowy „umiarkowany wysiłek fiskalny, który nie utrudni rozwoju wytwórczości”; renowację urzędów i narzędzi produkcji; rozbudowę floty handlowej; nową organizację pracy i przystosowanie ustawy o czasie pracy do potrzeby zwiększenia produkcji; wielkie roboty inwestycyjne, zwłaszcza w dziedzinie budowy małych mieszkań; zwiększenie kredytów dla przemysłu i handlu; intensywniejszą eksploatację francuskich bogactw kolonialnych oraz rozwój turystyki.

W ślad za tym pojawiają się liczne dekrety. Najważniejsze z nich zmierzają do uzdrowienia finansów, rozwoju wytwórczości i rozszerzenia kredytu. Dekret dotyczący sprawy uzdrowienia finansów składa się z trzech części. Pierwsza realizuje zasadę jedności budżetu, druga wprowadza rygorystyczną gospodarkę w dziedzinie obsługi kredytu państwowego, trzecia ustanawia nowe obciążenia podatkowe na czas ograniczony.

Najdonioślejsze zarządzenie, które będzie miało niewątpliwie wielki wpływ na życie gospodarcze Francji, wydał rząd Daladiera z początkiem bieżącego miesiąca: dokonał nagle i przy tym dość znacznej dewaluacji franka.

Na pograniczu czesko-niemieckim.

Berlin, 24. 5. (PAT.) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi, że na granicy niemiecko-czeskiej na północ od Linzu w miejscowościach Ulrichsburg i Hohenfurtch, żołnierze czescy wtargnęli na mosty graniczne, które w polowie należą do Niemiec, obrzucili je wiązkami słomy i oblali benzyną. Przy zbliżeniu się niemieckiej straży granicznej, żołnierze ci wycofali się na terytorium czeskie.

Niemieckie Biuro Informacyjne podkreśla, że jest to już trzeci wypadek naruszenia granicy przez żołnierzy czeskich.

Annaberg, 24. 5. (PAT.) Wczoraj przed południem wydarzył się nowy wypadek naruszenia granicy. Nad leżącym na terenie Czechosłowacji miasteczkiem Weipert ukazał się czeskosłowacki samolot wojskowy, który następnie przeleciał przez granicę niemiecką w pobliżu Baerenstein. W samolocie, uzbrojonym w karabin maszynowy, znajdowało się dwóch ludzi załogi. Po dłuższym krążeniu nad Baerenstein, samolot odleciał w kierunku Pressnitz, leżącego na terytorium Czechosłowacji.

W pobliżu Pressnitz samolot zwałił

się na ziemię i objęty został płomieniami. Pomimo wysiłków, nie udało się uratować żadnego z pilotów.

PRASA FRANCUSKA O BŁĘDNEJ TAKTYCE CZECHOSŁOWACKI WOBEC POLSKI.

Paryż, 24. 5. (PAT.) „La Libre” krytykuje taktykę rządu czeskosłowackiego w ostatnich dniach. Pismo podkreśla, że rząd praski nie mógł się nawet w tak tragicznych dla Czechosłowacji momentach ustrzec od zasadniczych błędów psychologicznych, tak właściwych polityce czeskiej. Pierwszym zasadniczym błędem była niepotrzebna koncentracja oddziałów czeskich na granicy polskiej, co musiało z konieczności doprowadzić do interwencji dyplomatycznej.

Czyż Praga jeszcze nie rozumiała — pisze „Liberte” — jak ciężko na rozwoju, a nawet na bezpieczeństwie Czechosłowacji zaciążyły błędy, popełnione przez politykę czeską wobec Polski.

Drugim błędem — zdaniem dziennika — jest podkreślanie przez rząd czeski sukcesów wyborczych partii skrajnie lewicowych, a przede wszystkim komunistów.

Ostateczne wyniki wyborów w Czechosłowacji.

Praga, 24. 5. (PAT.) Ostateczne wyniki wyborów w Czechosłowacji przedstawiają się jak następuje: Stronnictwa koalicyjne utrzymały mniej więcej swój stan posiadania. Komuniści ponieśli straty na prowincji, lecz wyrównali poniekąd te straty w Pradze, gdzie zajęli drugie miejsce za narodowymi socjalistami. Praga wykazuje więc orientację zdecydowanie lewicową. Na ogólną liczbę stu mandatów stronnictwa lewicowe zdobyły 57 z czego narodowi socjaliści 26, komuniści 17 i socjaldemokraci 14. Stronnictwa nacjonalistyczne utraciły 8 mandatów. Mniejsze stronnictwa poniosły całkowitą porażkę. Lista Henleina zdobyła w Pradze 3 mandaty i zgro-

madziła niemal 90 proc. głosów na obszarach, zamieszkałych przez Niemców.

AUDIENCJE U P. PREMIERA.

Warszawa, 24. 5. (PAT.) Pan prezes Rady Ministrów gen. Sławoj-Składkowski przyjął w dniu dzisiejszym b. prezesa Państwowego Banku Rolnego Seweryna Ludkiewicza, następnie gen. Kozickiego. Poza tym p. Premier przyjął delegację ludności Małopolski Wschodniej z posłami: Ostrowskim, Ostafinem i Wasilewskim na czele.

Mechanizm obecnej dewaluacji różni się jednak znacznie od mechanizmu obu poprzednich operacji obniżki kursu franka. Zarządzenie powzięte przez rząd Daladiera nie stwarza stabilizacji ustawowej; nie ustala ostatecznej wartości franka w stosunku do złota. Ogranicza się do ustanowienia dolnego, najniższego kursu wymiennego franka, który „nie może być przekroczony”. Wskutek tego rodzaju metody dewaluacyjnej „frank Daladiera” nie posiada marży zniżkowej. Ma prawo tylko piąć się w górę. Stwarza to z jednej strony zachętę do powrotu i napływu kapitałów do Francji, z drugiej zaś nadzieję dla drobnych posiadaczy i rentierów na zwiększenie wartości pieniądza; stanowi to jakby premię dla oszczędności. Metoda dewaluacji zastosowana przez rząd Daladiera jest więc zręczna i obliczona na efekt psychologiczny.

Finansowe i gospodarcze skutki dokonanej dewaluacji są już i będą dla Francji korzystne, przynajmniej doraźnie. Rozpoczął się i trwa powrót kapitałów, zwabionych korzystnym kursem franka i perspektywą jego stop-

niowej rewaloryzacji, podtrzymywaną przez prowadzoną w tym duchu propagandę. Deport franka ustąpił repertowi.

Nastroj wywołany reformami Pana Daladiera jest optymistyczny. Zda się, że szef obecnego rządu francuskiego wszedł na dobrą drogę do zdobycia zaufania o które tak usilnie zabiega.

Jak długie ma być życie gabinetu Daladiera, dziś nie da się to przewidzieć. Jednakże nie ulega wątpliwości, że od samego początku jest ono pełniejsze i Francja nabiera z każdym dniem nowych rumieńców i odkrywa w sobie nowe siły, które pozostawały przez pewien fatalny okres czasu uspijone.

Francja jest krajem o strukturze duchowej wielce skomplikowanej. Rozdarta nie od dzisiaj wewnętrznymi sprzecznościami, skłócona namiętnościami politycznymi, rozbita między dziesiątki większych i mniejszych ugrupowań partyjnych, jest Francja krajem, który w chwilach decydujących umie zdobyć się na wysiłek solidarny i bohaterski. A.

DEPESZA GRATULACYJNA PANA PREZYDENTA R. P. DLA PREZ. KUBY.

Warszawa, 24. 5. (PAT.) Z okazji święta narodowego republiki kubańskiej Pan Prezydent R. P. przesłał pod adresem prezydenta Laredo Bru telegram treści następującej:

„W dniu święta narodowego proszę Waszą Eksclencję o przyjęcie moich oraz narodu polskiego życzeń szczęścia osobistego waszej eksclencji oraz pomyślności republiki kubańskiej

MIN. BECK WYJECHAŁ DO SZTOKHOLMU.

Warszawa, 24. 5. (PAT.) W dn. 23 bm. rano wyjechał do Sztokholmu minister spr. zagr. J. Beck z małżonką.

P. ministrowi Beckowi towarzyszą dyrektor gabinetu ministra p. Michał Łubieński i sekretarz osobisty p. St. Siedlecki.

Na dworcu żegnali p. min. Becka poseł szwedzki Lagerberg z personelem poselstwa oraz wyżsi urzędnicy M. S. Z. z podsekretarzem stanu p. J. Szembekiem.

KONFERENCJE DYPLOMATÓW.

Londyn, 24. 5. (PAT.) Ambasador Raczyński odwiedził dziś po południu sir Roberta Vansittarta i odbył z głównym doradcą dyplomatycznym rządu brytyjskiego dłuższą rozmowę na temat obecnej sytuacji międzynarodowej.

Rzym, 24. 5. (PAT.) Wczoraj rano opuścił Rzym ambasador Wyscecki z małżonką, udając się do Warszawy.

Rzym, 24. 5. (PAT.) Wczoraj w południe ambasador niemiecki w Rzymie Mackensen, odbył konferencję z ministrem spraw zagranicznych hr. Ciano.

Rzym, 24. 5. (PAT.) Poseł węgierski przy Kwirynale Villani odbył wczoraj konferencję z ministrem spraw zagranicznych Ciano.

MŁODZIEŻ SUDETÓW POWOLANA POD BRONĀ.

Berlin, 24. 5. (PAT.) Donoszą z Pragi, że całe Sudety zmienione zostały w obóz wojskowy.

Rząd praski powołuj młodzież sudetką do szeregów i przenosi ją do Słowacji.

W związku ze wzmożonym ruchem wojskowym, wszystkie pociągi Czechosłowacji opóźniają się.

Wiedeń, 24. 5. (PAT.) „Wiener Volkischer Beobachter” donosi z Linzu, że wzdłuż całej granicy Czech i Austrii, głównie na wszystkich drogach, wiodących do Austrii, zostały ustawione barykady po stronie czeskiej.

Czesi wycofali częściowo swoje wojska, natomiast na miejsce ich weszły uzbrojone oddziały cywilnej gwardii, które obsadziły wszystkie przejścia graniczne.

Praga, 24. 5. (PAT.) Czechosłowacka Agencja Telegraficzna komunikuje: W miarodajnych kołach czeskosłowackich stwierdzają, iż zgodnie z wydanymi przez czynniki kompetentne za rządzeniami, żadna z organizacji cywilnych czy też wychowania fizycznego nie jest używana do utrzymywania porządku publicznego.

Służba ta jest pełniona wyłącznie przez policję, żandarmerię i wojsko.

Wiadomości bieżące.

24

Wtorek

Joanny

Jutro: Urbana

MAJA 1938

Wschód słońca 3:30
Zachód 19:36

TEATR WIELKI.

Wtorek godz. 20 „Lato w Nohant“.
Środa godz. 20 „Żołnierz królowej Madagaskaru“.
Czwartek godz. 15.30 „Rose Marie“.
Godz. 20 „Żołnierz królowej Madagaskaru“

TEATR ROZMAITOŚCI.

Wtorek godz. 20 „Precle majowe“.
Środa godz. 20 „Precle majowe“.
Czwartek godz. 15.30 „Precle majowe“.
Godz. 20 „Precle majowe“.

KINOTEATRY:

APOLLO, Chorażczyzny 7 „Za zasłoną“.
BAŁTYK, pl. Strzelecki „Rose Marie“.
CASINO, Legionów 5 „Ośma żona Sino-
brodęgo“.
CHIMERA, Akademicka 8 „Gasparone“.
EUROPA, Akademicka 3 „Wrzos“.
KOPERNIK, Kopernika 9 „Pensjonarka“.
MARYSIENKA, pl. Smolki 5 „Postrach
dzikiego Zachodu“ i „Ochłan grozy“.
METRO, Lyczakowska 7 „Cissy“ oraz
„Powrót Frankensteina“.
MUZA, 3-go Maja 11 „Sześć wywiadu“.
PALACE, Legionów 3 „Niewinnie się za-
częło...“
PAX, Franciszkańska 1a „Pat i Patachon
w raju“ oraz „Srebrna torpeda“.
RAJ, pl. Mariacki 7 „Dziewczę z tempe-
ramentem“.
RIALTO, pl. Akademicki 5 „Zawiniłam“.
ROXY, Kętrzyńskiego 56 „Demon ognia“
i kolorówka.
STYLOWY, Szaszkiewicza 5 „Mój pan
mąż“ i rewia.
SWIT, Gródecka 2b „Magiczny klucz“.
TON, pasaż Mikolascha „Kłeska białej
kobry“.
UCIECHA, pasaż Mikolascha „Tajemni-
cze promienie“ i rewia.

— Dziś „Lato w Nohant“ w Teatrze Wielkim lwowskiej w subtelny wykonaniu głównych ról, w prem. obsadzie: Zmijewska, Tiche, Wojtecki i ich doskonałych partnerów: Bielička, Mazarekówna, Kruszelnicka, Borowski, Kalinowski, Leliwa, Madaliński, Staszewski, Szalawski, w realizacji scen. K. Borowskiego, w pięknie skomponowanej oprawie dekoracyjnej M. Różańskiego. Przy fortepianie prof. dr. E. Steinberger. Abon. 22.

— „Precle majowe“ w Teatrze Rozmaitości po cenach znizowanych dziś i jutro wiecz. w wykonaniu ulubienicy lwowskiej publiczności znakomitej piosenkarki A. Kitschman, uroczej Oli Obarskiej, świetnej primabaleriny M. Kołpikówny z jej doskonałym partnerem E. Paplińskim, J. Lawiny, oraz niewyczerpanego w humorze conferansiera K. Wajdy. Akompaniament przy dwóch fortepianach prowadzi M. Altenberg i J. Lawina. Ważne abon. i zniżki płatne przy kasie.

— Święteczne czwartkowe popołudniowe przedstawienia po cenach znizowanych wypełnią w Teatrze Wielkim ciesząca się niezmienną frekwencją „Rose Marie“ — w T. Rozmaitości rewia piosenki i tańca „Precle Majowe“.

— Wesoła letnia premiera w Teatrze Wielkim. Będzie nią w dniu jutrzejszym w środę 25-go bm. „Żołnierz królowej Madagaskaru“, napisany przez J. Tuwima według farsy St. Dobrzańskiego, który zdołał być tak wielkie powodzenie w ubiegłym roku w Warszawie. Gościnnie wystąpi w roli głównej Mariusz Maszyński, świetny artysta w roli meenasa Mazurkiewicza. Obok niego wystąpią: Ankwicz-Szykowska, Bielička, Chaniecka, Draczewska, Feldmanówna, Górska, M. Kaupé, Kruszelnicka, Pitajłówna, Zbierzowska, Baryka, Borowski, Borowy Guttner, Kępka-Bajerski, Leliwa, Mierzejewski, Przystawski, A. Raczkowski, Szalawski, Więckowski, Zintel. — Inscenizacja J. Warneckiego, dekoracje proj. M. Różańskiego, opracowanie muz. T. Sygielwskiego, przy pulpicie J. Mund, choreografia E. Paplińskiego.

— Dla dzieci przedstawienie bajki W. Raorta „W noc świętojańską“ dane będzie tylko jeden raz w Teatrze Wielkim w najbliższą sobotę popołudniu o godz. 3.30 po cenach popularnych najniższych od gr. 25 do zł. 2.80. Bilety są już do nabycia w kasach przedsprzedaży Teatru Wielkiego i miastowej przy ul. Akademickiej.

KOMUNIKATY.

— Poświęcenie pomnika Francuzów odbędzie się 26-go bm. o godz. 10-tej na cmentarzu Obrońców Lwowa, po uroczystościach związanych ze zjazdem Oficerów Rezerwy. Straż Mogił Pol. Bohaterów, której staraniem pomnik Francuzów został wykonany, zaprasza społeczeństwo do udziału w uroczystości.

— IX. Ogólnopolski zjazd Kół Krajoznawczych we Lwowie. W dniach 26—29 bm. odbędzie się we Lwowie IX. Ogólnopolski zjazd Kół Krajoznawczych Mł. Szk. Polsk. Tow. Krajoznawczego organizowany przez Oddział Lwowski PTK. Sekcję Okr. Opiekunów i Lwowskie Zrzeszenie Kół Krajoznawczych. Uroczyste otwarcie zjazdu, po przedzone nabożeństwem w kat. łac. odbędzie się 26 bm. w sali Collegium Maximum UJK. Po otwarciu wszyscy uczestnicy udadzą się pochodem na cmentarz Obrońców

Min. Beck nie konferował z ambasadorem v. Moltke.

Londyn, 24. 5. (PAT.) „Evening Standard“ zamieścił artykuł, w którym stwierdza, że w ostatnich dniach minister spraw zagranicznych Beck odbył rozmowę z ambasadorem Rzeszy p. von Moltke na temat spraw czeskich.

W związku z powyższym artykułem ambasada R. P. w Londynie, ogłosiła komunikat następującej treści:

Ambasada R. P. w Londynie zmuszona jest zaprzeczyć wiadomościom, które pojawiły się w jednym z dzien-

ników wieczornych o rzekomej rozmowie między min. spraw zagranicznych Beckiem a ambasadorem niemieckim von Moltke, a dotyczącej stanowiska Polski w pewnych wypadkach między narodowych. Ambasada R. P. uważa za ważną jest do stwierdzenia iż w ciągu ostatnich kilku dni ambasador niemiecki w Warszawie, nie odwiedzał ministra Becka, a tym samym wiadomości o rzekomej rozmowie pomiędzy nimi wraz z interpretacją tej rozmowy są zupełnie bezpodstawne.

Powstańcy odparli ofensywę pod Teruelem.

Saragossa, 24. 5. (PAT.) Wojska rządowe podjęły wczoraj gwałtowny kontratak na odcinku Tremo—Balaguer. O świcie rozpoczęło się przygotowanie artyleryjskie, w którym brały udział liczne samoloty bombowe. Na odcinku z górą 110 km nieprzyjaciel czynił próby przerwania frontu, koncentrując swe wysiłki głównie w okolicach przyczółka mostowego Balaguer i w pobliżu Tremp.

Po kilkugodzinnym bombardowaniu piechota nieprzyjacielska, popierana przez 30 czołgów, ruszyła do ataku na południe od Balaguer. Do akcji wprowadzono wówczas wszystkie baterie powstańcze, które ostrzeliwały ogniem zaporowym okopy przeciwnika i przedpoja własnych okopów

przed zagrodami z drutu kolczastego. Mimo rozpaczliwych wysiłków przeciwnika, nie udało mu się dotrzeć do okopów powstańczych w żadnym punkcie.

Bilbao, 24. 5. (PAT.) Linia frontu od Teruelu do wybrzeża po ostatnich operacjach uległa skróceniu o 80 km. Wojska powstańcze po przerwaniu frontu wtargnęły w głąb 40 do 60 km.

Według wiadomości z północnych źródeł ostatnio zdobyte obszary na froncie Teruelu wynoszą około 4000 km. kw.

Brygady dywizji Cipriano Mera zaliczane do najlepszych wojsk gen. Miaja, zostały całkowicie zniszczone. Po stronie nieprzyjacielskiej padło z górą 5.000 zabitych i rannych.

Likwidacja jacejek komunistycznych na uniwersytecie białogrodzkim.

Białogród, 24. 5. (PAT.) W związku z rewizją, przeprowadzoną przez policję w ub. tygodniu na wydziale technicznym tutejszego uniwersytetu, został dziś ogłoszony komunikat oficjalny, stwierdzający że na uniwersytecie białogrodzkim istnieją liczne jacejki komunistyczne, rozwijające swą akcję na szeroko zakrojonej skali. Dotychczas aresztowano 22 studentów, funkcjonariuszy organizacyjnych technicznych ośrodków komunistycznych.

Wśród skonfiskowanego materiału

znajdują się setki broszur komunistycznych, odezw, ulotek, gazet moskiewskich i t. p., dostarczonych ostatnio drogą nielegalną z zagranicy, jak też broń i naboje. Komunikat, dementując wszelkie tendencyjne wiadomości, rozsiewane w związku z rewizją i aresztowaniami, zapowiada proces przy drzwiach zamkniętych, który zapozna opinię publiczną ze zbrodniczą i destrukcyjną robotą, prowadzoną przez komunistów na terenie uniwersytetu białogrodzkiego.

Powstańcy meksykańscy opanowują nowe terytoria.

Nowy Jork, 24. 5. (PAT.) Korespondent „New York Times“ donosi z Valles, będącego ośrodkiem zwolenników gen. Cadillo w stanie San Luis Potosi, że Cedillisci opanowali znacznie większe obszary niż to podawano pierwotnie.

Oddziały nieregularne kontrolują znaczną część drogi z San Luis do Antiquo Morelos, a wojska federalne opanowały linię kolejową.

Korespondent przypuszcza, że dla stłumienia powstania, potrzeba będzie dłuższego czasu, teren bowiem podobny do dżungli afrykańskiej, sprzyja ukrywaniu się cedillistom.

Według informacji z Brownsville, gen. Cedillo rozporządza podobno 57

samolotami przeważnie pochodzenia europejskiego.

Pewna ilość samolotów pochodzących ze Stanów Zjednoczonych przelatywała przez Brownsville.

Jeden samolot cedillistom usiłował zbombardować dom, w którym przebywa prezydent Cardenas, jednak samoloty federalne, zmusiły go do ucieczki.

Nowy Jork, 24. 5. (PAT.) Donoszą z Austio w stanie Texas, że napływają tu rzesze podróżnych, obywateli Stanów Zjednoczonych, z miejscowości położonych wzdłuż Rio Grande.

Konsul Stanów Zjednoczonych w Meksyku wezwał turystów amerykańskich by natychmiast opuścili granice Meksyku. Obywateli amerykańskich eskortują do granicy żołnierze z garnizonów położonych przy szosie Laredo—Mexico.

Kronika gospodarcza.

Nowa linia okrętowa w Gdyni. Do Urzędu morskiego w Gdyni zgłoszona została przez Żeglugę Polską w imieniu firmy armatorskiej „Apwinceta Kugnicibas Akciju Sabiedriba“ w Rydze nowa linia okrętowa, utrzymująca regularną komunikację między portami Gdynia—Gdańsk—Ryga—Lizbawa względnie Ventspilis.

Wzrost zainteresowania rybołówstwem dalekomorskim. Wśród rybacstwa morskiego duże poruszenie wywołała wiadomość o zrezygnowaniu pierwszego oficera wielkiej żeglugi S/S „Kościszko“ kapitana Deppisza

Z TEATRU ROZMAITOŚCI.

„Precle majowe“.

Warto słów kilka napisać o tej sympatycznej imprezie, zorganizowanej przez zespół dobrze nam znanych i lubianych artystów.

Usłyszeliśmy zawsze precyzyjnie i oryginalnie skomponowane — a przy tym pełne finezji piosenki z różnych czasów i stylów popularnej we Lwowie śpiewaczki p. Andy Kitschman. Autorkę i wykonawczynię zarazem oklaskiwano bardzo serdecznie.

Miłym i pełnym uroku zjawiskiem jest p. Ola Obarska, która subtelność i prostotę umie połączyć z dużym odczuciem artystycznym, dzięki czemu nawet banalna piosenka jazzowa nabiera rumieńców życia i wzbudza zainteresowanie.

Para doskonałych tancerzy w osobach pp. Kołpikówny i Paplińskiego stworzyła kilka pierwszorzędnych kreacji, godnych najlepszych scen.

Bardzo sympatycznym konferencjarem, sypiącym jak z rękawa udatnymi dowcipami był p. Kazimierz Wajda. Stronę muzyczną potraktowali z dużą starannością pp. Jerzy Lawina i Marian Altenberg. J. M.

WIELKI WIOSENNY ZŁOT ZUCHÓW.

W dniach od 27—29 maja b. r. odbędą się we Lwowie pierwszy Złot Zuchów z trzech Województw Polskich: Wschod. Organizację zlotu przejęła na siebie całkowicie Komenda Lwowskiej Chorażki Harcererek. Kilkaset dzieci w wieku szkolnym przybędzie do Lwowa, by poznać to miasto, o którego bohaterskości tyle im opowiadano. W niedzielę dnia 29 maja mieszkańcy Lwowa przywitają radośnie, umundurowane gromady Zuchów, defilujące przed Władzami Harcerskimi i Reprezentantami miasta na placu Mariackim. Szczegółowy program przedstawia się następująco: 27 b. m. o g. 14—19 popisy Zuchów, a to: taniec gromad, konkurs śpiewaczek, inscenizacja piosenek zlotowych i zuchowych. Dnia 28 b. m. o godz. 18.30 Obietnica (Ślubowanie) Zuchów i Kominek. Dnia 29 b. m. o g. 11 defilada Zuchów na pl. Mariackim. O godz. 15 w parku Strzelnicy miejskiej zabawa.

Gielda z dnia 24 maja.

WARSZAWA — GIELDA PIENIEŻNA.

Dewizy: Belgia 89.35, Berlin 213.07, Amsterdam 293.25, Kopenhaga 117.55, Londyn 26.30, Nr. Jork czek 530 3/3, kabel 531, Oslo 132.20, Paryż 14.74, Praga 18.46, Sztokholm 135.70, Zurych 121.10, Mediolan 28.03. Papier państwowe: 4 i pół wewn. 65.00, 3 inw. 81.00, 2 cm. 81.75, 5 konwers. 70.25, 4 premj. dolarowa 41.25, 4 konsolidac. 67.75. Akcje: Bank Polski 120.00, Węgiel 28.75, Lillpop 75.00, Modrzejów 12.25, Norblin 85.00, Ostrowiec 54.00, Starachowice 36.50, Zyrardów 53.50.

LWÓW — GIELDA ZROZOWA

Pszemica obrót 459 ton, żyto 431, jęczmień 373, owies 71. Ogólny obrót 2220 ton.

Program radiowy.

Środa, 25 maja.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11: Audycja dla poborowych. 11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: Gazeta inform. w jęz. ukr. 13.55: Muzyka. 15: Gawęda regionalna. 15.20: Wiad. bież. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: Pogadanka. 16: Skrzynka językowa. 16.15: Płyty. 16.30: Trans. z otwarcia Międzynar. Kongresu Eucharystycznego w Budapeszcie. 17.30: Pogadanka. 17.40: Koncert. 18.20: Pogadanka. 18.30: Pogadanka teatralna. 18.40: Kwartet wokalny. 19: Recytacja prozy. 19.20: Recital skrzypcowy. 19.35: Odczyt. 19.50: Pogadanka. 20: Trans. z Korp. Kadetów Nr. 1 we Lwowie. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert chopinowski. 21.45: Kwadrans poetycki. 22: Orkiestra. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Audycja słowno-muzyczna.

z zajmowanego dotychczas stanowiska i nabyciu przezeń kutra dla połowów dalekomorskich. Ma on poświęcić się całkowicie pracy w rybactwie dalekomorskim. Rybacy kaszubscy przy połowach dalekomorskich trzymają się obecnie kutra p. Deppisza, który jako doświadczony żeglarz, oddaje im wielkie usługi przy tego rodzaju wyjazdach.

Wycieczka parlamentarzystów słowackich przybyła do Polski.

Katowice, 24. 5. (PAT.) Dnia 23 bm. wieczorem w drodze do Warszawy a następnie do Gdyni przejeżdżali przez Katowice parlamentarzyści słowaccy, posłowie i senatorowie w liczbie 18 pod przewodnictwem wicemarszałka Senatu ks. Budaja i posła Sidora. Parlamentarzystom towarzyszy grupa dziennikarzy słowackich.

Warszawa, 24. 5. (PAT.) Wczoraj wieczorem przyjechali do Warszawy delegaci słowaccy.

We wtorek gości słowackich podejmować będzie śniadaniem senator

ZGON Ś. P. LUDWIKA MOŚCICKIEGO.

Kraków, 24. 5. (PAT.) Wczoraj w południe w „Hotelu Polskim” przy ul. Floriańskiej w Krakowie zmarł na gwałtowny aneurizm serca ś. p. Ludwik Mościcki, dyrektor państwowych zakładów przemysłowych w Cieszynie, brat Pana Prezydenta R. P. prof. Ignacego Mościckiego.

Ś. p. dyr. Mościcki przybył wczoraj rano do Krakowa w sprawach służbowych w towarzystwie swego sekretarza. Ś. p. zmarły liczył lat 68.

ROZMOWA HENLEIN Z PREM. HODZĄ.

Praga, 24. 5. (PAT.) Konrad Henlein przybył do Pragi 23 bm. o godzinie 16-ej.

W godzinach wieczornych odbyła się rozmowa między Henleinem a premierem Hodzą.

SĄD WOJSKOWY OSKARZA CODREANU O BUNT.

Bukareszt, 24. 5. (PAT.) W dniu wczorajszym rozpoczął się przed sądem wojskowym proces Corneliusa Codreanu, przywódcy t. zw. Żelaznej Gwardii.

Oskarżony on jest o 11 przestępstw zdrady, zatrzymania i ogłoszenia dokumentów, dotyczących obrony narodowej, zamachów przeciwko bezpieczeństwu publicznemu i o bunt.

ŚLUB KS. RADZIWIŁŁA.

Londyn, 24. 5. (PAT.) W jednym z londyńskich urzędów stanu cywilnego zawarty został wczoraj w południe związek małżeński między ks. Michałem Radziwiłłem a Angielką p. Harriett Stewart Dawson, 57-letnią wdową po znanym jubilerze londyńskim.

WYBUCH BOMBY W WALIZCE.

Rotterdam, 24. 5. (PAT.) Tajemniczy wybuch bomby wydarzył się dzisiaj w przechodzącej bagażu, znajdującej się na głównej ulicy.

Bomba wybuchła w kufrze, niesionym przez nieznanego mężczyznę, który rozerwany został na strzępy. Sąsiednie magazyny zostały poważnie uszkodzone.

„TEATR SZKOLNY” SZPAKIEWICZA.

W sezonie 1932/3, po kilku konferencjach z przedstawicielami Kuratorium Wileńskiego Okręgu Szkolnego, powstał w Wilnie „Teatr Szkolny”, oparty na zasadach odrębnych od całości kształtu teatru, pod względem repertuaru, organizacji widowisk i cła. Dzięki dużej wiedzy teatralnej i zacięciu pedagogicznemu dyr. Szpakiewicz, oraz dużej trosce, okazywanej temu teatrowi przez czynniki Kuratorium — utrwalił sobie w krótkim czasie najtrwalsze w Polsce podstawy.

Na początku sezonu teatralnego, w ścisłym porozumieniu z Kuratorium, układany jest repertuar szkolny. Rozkład widowisk, podział młodzieży i rozdział miejsc — dokonywane Kuratorium. Opłaty i rozrachunek z teatrem załatwia również Kuratorium. Widowiska Teatru Szkolnego odbywają się raz dziennie o godz. 16-tej poprzedzane pogawędką na tematy inscenizacji, reżyserii, rozwiązań pła-

Gwizd w łonie grupy senatorów i posłów polskich.

W środę delegacja Słowaków wyjeżdża do Gdyni na powitanie delegacji Słowaków amerykańskich (Ligi Słowackiej, która wiezie ze sobą na M/S „Batory” oryginalny czesko-słowackiej umowy pittsburskiej). Dokument ten, pierwszorzędnej wagi dla narodu słowackiego, przewieziony będzie do Czechosłowacji pod specjalną ochroną Słowaków w składzie 40 osób, która przyjeżdża 26 b. m. do Gdyni pod przewodnictwem reaktora Margasza.

Premier Miron złożył hołd w krypcie Srebrnych Dzwonów.

Kraków, 24. 5. (PAT.) Wczoraj w południu przybył do Krakowa patriarcha i premier rumuński Miron wraz ze swym otoczeniem.

Po przywitaniu się patriarchy premiera Mirona z oczekującymi na dworcu przedstawicielami władz, wszyscy obecni udali się następnie autami na Wawel.

Patriarcha Miron przeszedł przed frontem kompanii honorowej, skierowując się następnie wraz otoczeniem do krypty pod wieżą Srebrnych Dzwonów.

U wejścia do kaplicy powitał przedstawiciela rządu rumuńskiego ks. prof. dr. Wargowski.

Dostojny gość rumuński po zejściu do krypty pod wieżą Srebrnych Dzwonów, po oddaniu hołdu pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego, złożył u Jego trumny wspaniały wieniec z żywych kwiatów, spowity szarfami o barwach państwowych rumuńskich, wygłaszając równocześnie do obecnych słowa:

„Niech odpoczywa w pokoju, a Jego entuzjam niech wypełni polską młodzież”.

W momencie składania wieńca, orkiestra wojskowa przed kryptą pod wieżą Srebrnych Dzwonów odegrała polski Hymn Państwowy.

„Polska i Rumunia związane wspólnotą interesów”.

Bukareszt, 24. 5. (PAT.) Pisma rumuńskie w dalszym ciągu obszernie omawiają wizytę patriarchy Mirona w Polsce.

Dziennik „Votorul” pisze m. in.: „Wizyta patriarchy Mirona w Polsce wykazała jeszcze raz trwałość przyjaznych stosunków, łączących oba nasze kraje i ich stałe pogłębianie się. Polska i Rumunia związane są wspólnotą interesów oraz stoją w obronie pokoju. Przyjaźń polsko-rumuńska oparta jest na stałym dążeniu do utrzymania niepodległości oraz harmonijnej współpracy i przeciwstawia się ona za-

wsze dążeniom imperialistycznym. Oba narody przeciwstawiają się solidarnie wszelkim dążeniom zakłócenia pokoju.

Powołując się na przemówienia, wygłoszone przez obu premierów — patriarchy Mirona i gen. Sławoja-Składkowskiego — dziennik stwierdza, że stosunki przyjazne, łączące Rumunię z Polską, zacieśniają się coraz bardziej i wyraża przekonanie, że stosunki te będą coraz silniejszym czynnikiem decydującym w życiu politycznym tej części Europy.

Od r. 1932 do chwili obecnej Teatr Szkolny, pod kierownictwem artystycznym dyr. Szpakiewicza, wystawił 37 utworów dramaturgów polskich i obcych: Sofoklesa, Szekspira, Molière, Baumarchais, Schillera, Dickensa, Mickiewicza, Słowackiego, Fredry, Gogola, Maeterlincka, Ibsena, Wyspiańskiego, Żeromskiego, Rostkowskiego, Szaniawskiego i w. in.

Na przedstawieniu uczęszczała cała młodzież, bez względu na stan majątkowy, wszystkich szkół średnich ogólnokształcących, zawodowych i seminariów nauczycielskich Wilna, Ne-

„Integraliści” brazylijscy chcieli wprowadzić ustrój faszystowski.

Rio de Janeiro, 24. 5. (PAT.) Cała prasa, bez względu na zabarwienie polityczne, wyraża swe głośne oburzenie na niedający się ukryć fakt, że wśród aresztowanych „integralistów” znajduje się pewna ilość obywateli niemieckich, oraz, że sześciu urzędników „Banca Allema”, aresztowanych natychmiast po zamachu przyznało się do czynnego w nim udziału.

Zwywe zainteresowanie prasy wzbudził także fakt aresztowania dziennikarza włoskiego, korespondenta „Gazeta de Popolo” nazwiskiem Cesar Rivelli. Przy Rivellim znaleziono do-

kumenty dowodzące, iż integraliści prosili rząd włoski o energiczną interwencję na swą korzyść, obiecując, iż z chwilą zdobycia władzy stworzą dla Italii (w razie potrzeby) bazę wojkową i rezerwar żywnościowy.

Poza opisami wydarzeń tragicznej nocy, część prasy twierdzi, że wódz integralistów, Plinie Salgado, chciał wprowadzić w Brazylii ustrój faszystowski z królem na czele, którym miał być ks. Braganza, oraz Plinie. Dokonano bardzo wielu aresztowań w sferach urzędniczych, jak n. p. w mennicy państwowej, urzędach pocztowych, centralach telefonicznych, bankach (nawet w Banco do Brasil).

W związku z zamachem wydał prezydent republiki dekret uzupełniający konstytucję z 10 listopada ub. r. (wprowadzającą karę śmierci), regulujący stosowanie kary śmierci. Drugi dekret reformuje procedurę sądową trybunału bezpieczeństwa narodowego w ten sposób, że w przeciągu 48 godzin ma być przeprowadzone dochodzenie śledcze, a w ciągu następnego 48 godzin ma być ukończony proces, wraz z przesłuchaniem świadków.

OFICEROWIE RUMUŃSCY NA ŚWIĘCIE PUŁKOWYM W POZNAŃNIU.

Poznań, 24. 5. (PAT.) W niedzielę przyjechała do Poznania delegacja oficerów pułku piechoty rumuńskiej im. Józefa Piłsudskiego z Faltraceni, w celu wzięcia udziału w święcie pułkowym poznańskiego pułku piechoty, którego szefem jest król rumuński Karol II.

DOROCZNY ZJAZD ZWIĄZKU PRACOWNIKÓW POCZTOWYCH

Bydgoszcz, 25. 19. (PAT.) W Bydgoszczy toczą się od niedzieli obliczone na 3 dni obrady 14-go dorocznego zjazdu Związku Pracowników Poczty, Telegrafów i Telefonów R. P. przy udziale 130 delegatów z całej Polski.

MAKOWSKI ŁADOWAŁ W BUENOS AIRES.

Warszawa, 24. 5. (PAT.) Polskie linie lotnicze „Lot” otrzymały wiadomość telegraficzną od mjr Makowskiego, iż lądował on w dniu 23 b. m. o g. 13 w Buenos Aires.

BURZA GRADOWA W KIELECKIM.

Kielce, 24. 5. (PAT.) Nad terenem gmin Rzepin, Tarczyk, Lipsko i Tarczów w powiecie Iłżeckim przeszła burza gradowa, połączona z częściowym oberwaniem się chmury. Padający grad wielkości orzecha włoskiego, poczynił na terenie 17 wsi duże szkody, niszcząc zasiewy od 10 do 50 proc.

wej Wilejki i Trok, a to zarówno państwowych, jak i prywatnych, tak polskich, jak mniejszościowych.

Każda sztuka z repertuaru szkolnego miała w poszczególnych latach od 10 do 14 przedstawień. Corocznie przewijało się przez widowie teatru od 42.000 do 51.000 młodocianych widzów. W ciągu pięciolecia ogólna liczba widzów Teatru Szkolnego przewyższyła liczbę 235.000.

Repertuar Teatru Szkolnego, reprezentujący wszystkie ważniejsze epoki w rozwoju sztuki teatralnej, był wykonywany w imię szczytnej idei oświeceniowej sztuki i w przeświadczeniu, iż racjonalnie prowadzona scena polska w kresowym mieście — toruje najpewniejsze drogi kulturze polskiej, utrwała jej przyzmat wśród ludności mniejszościowej i wzmacnia więź kulturalną, jednoczącą wszystkich obywateli w pracy dla Państwa.

Wychodząc z takiego założenia, dyrektor Szpakiewicz, w konsekwentnej realizacji repertuaru, specjalnie przeznaczony dla młodzieży szkolnej

i nieobliczonego na powodzenie materialne lub poklask szerszej publiczności — niejednokrotnie ponosił wielkie koszty, znacznie przewyższające normalną opłatę za uczniowskie widowiska.

O wysokim poziomie artystycznym przedstawień szkolnych i oryginalnych twórczych sposobach reżyserii świadczą głosy prasowej krytyki, opinia nauczycielstwa oraz samej młodzieży, zaznaczającej w trzech kolejnych ankietach, zorganizowanych z inicjatywy Kuratorium, stale wzrastające zainteresowanie sztuką sceniczną.

W ten sposób „Teatr Szkolny” dyr. Szpakiewicza w Wilnie stał się ważnym czynnikiem pedagogicznym i społecznym, bowiem kształci, uświadamia i wychowuje nie tylko na dobrych obywateli Rzeczypospolitej, ale stwarza inteligentny narybek teatralny z młodej generacji.

Takiego „Teatru Szkolnego” życzył sobie należy także we Lwowie, stolicy ziem południowo-wschodnich.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

Km. 227/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tyśmienicy Dionizy Swistun, mający kancelarię w Tyśmienicy, u. Sobieskiego 38 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 4 lipca 1938 o godz. 8.30 w Sądzie grodzkim w Tyśmienicy sala 14 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Józefa i Józefa Baranowskich po połowie własnej nieruchomości, a to realności obj. whl. 37/N i 40/N ks. gr. gm. kat. Tyśmienica przy Sądzie grodzkim w Tyśmienicy prowadzonej. Nieruchomości powyższe stanowią jeden kompleks, a to whl. 37/N w skład którego wchodzi pgr. lkat. 6010/1, 6010/2, 6012/2 oraz whl. 40/N w skład którego wchodzi pgr. 6010/4, 6013 i 6014/1 ogólnego obszaru 6 h. 38 a. 16 m kw. stanowią pole orne, zaś 19 a. 89 m kw. stanowią pastwisko. Na wymienionej nieruchomości znajduje się 1) budynek 32 m. długi, 18 m. szeroki, kryty dachówką i dylowany deskami. Budynek ten w połowie jest domem mieszkalnym, zaś w drugiej połowie służy jako stajnia. 2) obok budynku znajduje się 30 drzew owocowych. Nieruchomość oszacowana została na sumę 8.530 zł, cena zaś wywołania wynosi 6.397 zł 50 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 853 złotych. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małe, letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Tyśmienicy, ul. Sobieskiego 36 sala Nr. 14.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Tyśmienica, 16 maja 1938. 1598K

VIII. Km. 493/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rew. VIII-go, z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Grotgera 10 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27-go maja 1938 r. o godzinie 12-tej w południe we Lwowie przy ul. Łąckiej 9 odbędzie się licytacja 1 maszyny do pisania „Underwood”, urządzenia biurowego itp. wartości 1.380 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji i w czasie i miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 17 maja 1938. 1619K

V. Km. 1356/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Dnia 4 lipca 1938 o godzinie 12-tej w południe odbędzie się w tutejszym Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7 sala posiedzeń Nr. 5, Oddziału I. drzewi Nr. 5, pierwsza licytacja nieruchomości dłużniczki Amalii z Rohschützów Merkel własnej. Nieruchomość powyższa objęta jest liczbą wykazu hipotecznego 937/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, której księgi gruntowe przechowane są w tutejszym Sądzie okręgowym we Lwowie przy ul. Rutowskiego. W skład tej realności położonej we Lwowie przy ul. Pamięńskiej, oznaczonej liczbą orientacyjną 17 i konskr. 802 3/4 wchodzi parcela budowlana oznaczona liczbą katastr. 2370/3 o powierzchni 303 s kw. Na parceli tej znajduje się budynek murowany dwupiętrowy ze skrzydłem oficynowym, częściowo podpiwniczony. Dach nad frontową częścią budynku dwuskrzydłowy, zaś nad częścią oficynową jest jednokrzydłowy pulpitowy. Sciana zachodnia budynku jest wspólną dla budynków przy ul. Pamięńskiej 15 i Pamięńskiej 17, a granica od strony zachodniej przechodzi przez środek muru. Budynek powyższy jest mieszkaniowy, czynszowy w którym mieści się też lokal sklepowy w parterze. Suma szacunkowa powyższej nieruchomości wraz z jej przynależnościami wynosi 83.337 złotych (osmdziesiąt trzy tysiące trzydzieści siedem złotych). Cena wywołania (najniższa oferta) wynosi 62.502 zł. 75 gr. (sześćdziesiąt dwa tysiące pięćset dwa złotych 75/100). Wysokość rękojmi jaką licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć wynosi 8.333 złotych 70 groszy. — Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne (art. 686—696 kpc.) o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Rękojmię, którą składa licytant przystępujący do przetargu winna być złożona w gotówkę albo w takich papierach wartościowych, wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małe, letnich; papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji

że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją, wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny ósmej do osiemnastej, zaś akta niniejszego postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sekretariacie Oddz. I. Sądu gr. miejsk. we Lwowie. Wezwanie. W myśl artykułu 680 punkt 4 kpc. wzywa się organy władzy publicznej i instytucje publiczne, powołane do zgłoszenia należności z tytułu podatków i innych danin publicznych, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłoszyły zestawienie podatków i innych danin publicznych, należnych po dzień licytacji, pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.

Lwów, 11 maja 1938. 1593K

Km. 210/38. Obwieszczenie o licytacji z nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Glinianach urzędujący w Glinianach na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 8 czerwca 1938 r. o godz. 13 (popołudniu) w lokalu dłużnika Stefana Traczewskiego w Słowicze odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości, składających się z 2-ech klaczy czerwonych, 1-nej klaczy czarnej, 1-nej klaczy czerwono-gniadej, 3-ech klaczy gniadych, 1-nej klaczy ciemny szpak, 1-go wałacha karno-gniadego, wózka czterokołowego, 2-ech jałówek czarno-białych, 2-ech jałówek czarnych, 2-ech jałówek czerwonych, 3-ech krów czerwono-białych, 6 krów czarno-białych, 1-go buhaja czarno-białego, 1-go wałacha gniadego, 2-ech krów czerwonych i 1-go wózka wyjazdowego, oszacowanych na łączną sumę 10.630 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie oznaczonym. Sprzedaż rozpocznie się najpóźniej w dwie godziny po czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Gliniany, 18 maja 1938. 1618K

Km. 367/37. Obwieszczenie o I. licytacji nieruchomości. Na wniosek Zemnego Banku Hipotecznego S. A. we Lwowie Komornik Sądu grodzkiego w Brodach, urzędujący w budynku Sądu grodz. w Brodach II. p. drzewi Nr. 46 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 czerwca 1938 o godz. 8-ej odbędzie się w Sądzie grodzkim w Brodach sala Nr. 31 sprzedaż w drodze publicznego przetargu następujących nieruchomości, położonych w gminie kat. Boratyn należących do: I. Wasyła Szczudłuka, s. Oleksy w Boratynie, a to: pgr. lkat. 502, obszaru 35 a. 43 m kw., pgr. lkat. 503 obszaru 1 h. 30 a. 56 m kw., pgr. lkat. 1546/1, obszaru 68 a. 16 m kw., pgr. lkat. 1547 obszaru 1 h. 16 a. 53 m kw., pgr. lkat. 1549/1 obszaru 30 a. 36 m kw., pgr. lkat. 1549/2 obszaru 30 a. 7 m kw., pgr. lkat. 2045 obszaru 82 a. 18 m kw., pgr. lkat. 2301/7 obszaru 6 a. 46 m kw., pgr. lkat. 1945/2 obszaru 2 morgi i pbud. lkat. 296 obszaru 9 a. 41 m kw. Wszystkie w/w. parcele grunt. stanowią role o glebie bądźto rumoszwatej, bądźto mieszanej tj. częściowo gliniastej a częściowo rumoszwatej. Na pgr. lkat. 2301/7 pobudowany jest 1) drewniany dom mieszkalny, częściowo podpiwniczony, kryty blachą pocynkowaną, mieszczący 3 izby mieszkalne i komorę, 2) drewniana stajnia, kryta dachówką, 3) murowana stajnia, kryta dachówką, długości 12 m., szer. 6 m. wraz z drewnianą przybudówką, 4) drewniana stodoła, nie dylowana, kryta słomą, dług. 19 m. oraz 5) studnia o głębokości 15 m., zbudowana częściowo z opoki a częściowo z betonów cementowych. Nieruchomość ta oszacowana została w całości na sumę 11.680 zł., cena wywołania wynosi 8.760 zł., rękojmię 1.168 zł. II. Jurija Szczudłuka w Boratynie a to: połowy pgr. lkat. 2033/2, stanowiącej rolę o glebie gliniastej, obszaru 78 a. 56 m kw., pgr. lkat. 1944/1 w niwie „Dowha” obszaru 5/4 morga, pgr. lkat. 2032/2 w niwie „Protw Sałasza Borsuczyna” obszaru 74 a. 9 m kw. i pola ornego w niwie „Do żoloba” obszaru 1/2 morga. Nieruchomość ta oszacowana została w całości na sumę 3950 zł., cena wywołania wynosi 2962.50 zł., rękojmię 395 zł. III. Michała Kiryka w Boratynie a to: 1) realn. obj. whl. 154, składającej się z pgr. lkat. 1674/1 obszaru 200 s kw., pgr. lkat. 1676/2 obszaru około 600 s kw. i pgr. lkat. 1847 obszaru około 1045 s kw., stanowiących role o glebie gliniastej, oszacowanej na sumę 1100 zł., cena wywołania wynosi 825 zł., rękojmię 110 zł., 2) realn. obj. whl. 1289, składającej się z pgr. lkat. 2064, stanowiącej rolę o glebie rumoszwatej, obszaru 465 s kw., oszacowanej na sumę 350 zł., cena wywołania wynosi 262.50 zł., rękojmię 35 zł., 3) realn. obj. whl. 1290, składającej się z pgr. lkat. 2063, stanowiącej rolę o glebie rumoszwatej, obszaru 440 s kw., oszacowanej na sumę 350 zł., cena wywołania wynosi 262.50 zł., rękojmię 35 zł. i 4) realn. obj. whl. 1391, składającej się z pgr. lkat. 2059/1 stanowiącej rolę o glebie rumoszwatej, obszaru 3/4 morga, oszacowanej na sumę 800 zł., cena wywołania wynosi 600 zł., rękojmię 80 zł. IV. Terentego Rogockiego w Boratynie a to: 1) a realn. obj. whl. 158, składającej się z pgr. lkat. 1520/1 obszaru 5/4 morga, oszacowanej na sumę 1500 zł., cena wywołania wynosi 1125 zł., rękojmię 150 zł., 2) realn. obj. whl. 454, składającej się z pgr. lkat. 1668 obszaru 760 s kw., pgr. lkat. 1670 obszaru 40 s kw., pgr. lkat. 1619/2 i 1619/4, łącznego obszaru 600 s kw. i pgr. lkat. 1856/1 obszaru 1400 s kw., oszacowanej na sumę 2400 zł., cena wywołania wynosi 1800 zł., rękojmię 240 zł., b, pgr. lkat. 1361/1 obszaru 39 a. 20 m kw., pgr. lkat. 1360/2 obszaru 70 a. 13 m kw., połowy pbud. lkat. 262 obszaru 2 a. 88 m

kw., połowy pbud. lkat. 263 obszaru 72 m kw., połowy parceli gruntowych lkat. 1215 obszaru 89 a. 38 m kw., 1217 obszaru 5 a. 42 m kw., 1218 obszaru 8 a. 45 m kw., 1221 obszaru 19 a. 60 m kw., 1222 obszaru 20 a. 14 m kw., 1224 obszaru 5 a. 39 m kw., 1225 obszaru 34 a. 89 m kw., 1226 obszaru 2 a. 34 m kw. i 1229 obszaru 59 a. 52 m kw., stanowiących jeden kompleks tworzący ogród. Na pbud. lkat. 262 i 263 pobudowany jest 1) drewniany budynek mieszkalny, częściowo podpiwniczony, kryty w połowie blachą pocynkowaną a w połowie dachówką, składający się z 3 izb mieszkalnych, kominki i sieni, 2) drewniana srodoła, dylowana, kryta słomą, 3) murowana stajnia, kryta dachówką i 4) drewniany spichlerz, kryty słomą. Parcele te i budynki oszacowane zostały razem na sumę 6.665 zł., cena wywołania wynosi 4998.75 zł., rękojmię 666.50 zł. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małe, letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Brodach sala Nr. 31. — Na zasadzie art. 600 kpc. wzywa się organów władz i instytucji publicznych, aby zgłosiły swoje prawa z tytułu podatku i innych należności, najdalej w terminie licytacji pod rygorem utraty prawa pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Brody, 4 maja 1938. 1493K

VII. Km. 1833/35 obecnie VII Km. 2026/37 Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru VII. Dohnał Władysław, mający kancelarię we Lwowie, ul. Batorego Nr. 34 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 lipca 1938 o godz. 12-tej w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7 sala rozpraw nr. 5 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników sp. Karola Czudżaka wzgl. jego spadkobierców a to Olgi ze Stadtmüllerów Czudżakowej Karola Ludwika Marii 3 im. i niel. Jana Piotra Czudżaka ogólnego nieruchomości obj. whl. 384 śrdm. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa, położonej w Rynku pod nr. 24, która składa się z pb. 36/1, na której pobudowane są kamienica trzypiętrowa frontowa, kamienica trzypiętrowa oficynowa, budynek murowany parterowy oficynowy i piwnica pod podwórzem bliżej w operacie szacunkowym opisanej. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 186.896, cena zaś wywołania wynosi zł. 140.172. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 18.689 gr 60. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małe, letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 sala Nr. oddziału sądowego I.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VII.

Lwów, 9 maja 1938. 1594K

AMORTYZACJE.

I. 2 Nc. 210/38. Na wniosek Towarzystwa Zakładów Chemicznych „Strem” Ska Akc. w Warszawie, ul. Mazowiecka 7 zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonych weksli, które miały zaginąć i wzywa się posiadacza tych weksli, aby do dni 60 od dnia ogłoszenia tego edyktu przedłożył je Sądowi grodzkiemu w Krakowie, w razie przeciwnym po upływie tego terminu uznany Sąd weksle te za umorzone i pozbawione znaczenia. Oznaczenie weksli: a) „Kraków... Na 1000 zł. Dnia 2 maja 1938 r. zapłacę za ten sola weksel na zlecenie Jakuba Perlbergera sumę tysiąc złotych. Płatny w Krakowie „Fortuna” Fabryka Skór Ska z ogr. odpow. w Krakowie ul. Przemysłowa 2 mp. L. S. In dorso: Jakub Perlberger mp. b) „Kraków... Na 1.000 zł. Dnia 9 maja 1938 r. zapłacę za ten sola weksel na zlecenie Jakuba Perlbergera sumę tysiąc złotych. Płatny w Krakowie „Fortuna” Fabryka Skór Ska z ogr. odp. w Krakowie, ul. Przemysłowa 2 mp. L. S. In dorso: Jakub Perlberger mp. c) Kraków... Na 1.000 zł. Dnia 16

maja 1938 r. zapłacę za ten sola weksel na zlecenie Jakuba Perlbergera sumę tysiąc złotych. Płatny w Krakowie „Fortuna” Fabryka Skór Ska z ogr. odpow. w Krakowie, ul. Przemysłowa 2 mp. L. S. In dorso: Jakub Perlberger mp. d) Kraków... Na 1.000 zł. Dnia 23 maja 1938 r. zapłacę za ten sola weksel na zlecenie Jakuba Perlbergera sumę tysiąc złotych. Płatny w Krakowie „Fortuna” Fabryka Skór Ska z ogr. odp. w Krakowie, ul. Przemysłowa 2 mp. L. S. In dorso: Jakub Perlberger mp. e) Kraków... Na 1.000 zł. Dnia 31 maja 1938 r. zapłacę za ten sola weksel na zlecenie Jakuba Perlbergera sumę tysiąc złotych. Płatny w Krakowie „Fortuna” Fabryka Skór Ska z ogr. odp. w Krakowie, ul. Przemysłowa 2 mp. L. S. In dorso: Jakub Perlberger mp. f) Kraków... Na 500 zł. Dnia 31 maja 1938 r. zapłacę za ten sola weksel na zlecenie Jakuba Perlbergera sumę pięćset złotych. Płatny w Krakowie „Fortuna” Fabryka Skór Ska z ogr. odp. w Krakowie, ul. Przemysłowa 2 mp. L. S. In dorso: Jakub Perlberger mp. g) „Kraków... Na 100 zł. Dnia 31 maja 1938 r. zapłacę za ten sola weksel na zlecenie Jakuba Perlbergera sumę sto złotych. Płatny w Krakowie „Fortuna” Fabryka Skór Ska z ogr. odp. w Krakowie, ul. Przemysłowa 2 mp. L. S. In dorso: Jakub Perlberger mp. h) Kraków... Na 76 zł. 07 gr. Dnia 31 maja 1938 r. zapłacę za ten sola weksel na zlecenie Jakuba Perlbergera sumę siedemdziesiąt sześć złotych 7/100. Płatny w Krakowie „Fortuna” Fabryka Skór Ska z ogr. odp. w Krakowie, ul. Przemysłowa 2 mp. L. S. In dorso: Jakub Perlberger mp.

Sąd Grodzki, Oddział I.

Kraków, dnia 26 kwietnia 1938 r. 1573

UZNANIE ZA ZMARŁEGO

T. 17/36. Wasył Maksymiw, syn Iwana i Magdy Kernyckiej, urodzony dnia 30 listopada 1862 r. w Centawie, wyjechał z grody Centawia w r. 1914 do Kijowa, a od r. 1915 słuch o nim zaginął. Wiadomości o nim należy udzielić tut. Sądowi, który po upływie roku od tego ogłoszenia, wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.

W Stryju, dnia 29 sierpnia 1936. 1547

I T. 31/38. Edykt. Karol Białon, urodzony 1858 r. w Lipinkach zaginął 1915 r. Wiadomości o nim udzielić należy do roku.

Sąd Okręgowy.

W Jasle, dnia 28 kwietnia 1938 r. 1562

T. 100/37. Edykt. Bazyli Musiakiewicz s. Onufrego, urodzony 28 października 1893, zamieszkały w Haliczu powiat Stanisławów, jako żołnierz b. armii austr. wyruszył na wojnę w roku 1914 i od tej chwili wszelki ślad o nim zaginął. Sąd zarządza na wniosek Leona Brodowicza z Halicza, uznanie wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza wezwanie, by Sądowi adwok. Bazylemu Petrusowi z Halicza, którego ustanowiono kuratorem, udzielono wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.

W Stanisławowie, dnia 1 lutego 1938. 1548

ROZMAITE.

Prez. 10992/38. Edykt. Sąd Apelacyjny we Lwowie wdrożył postępowanie ustalające celem odnowienia zniszczonej księgi gruntowej Sądu grodzkiego w Nadwórnej dla gminy Nazawizów i wzywa interesowanych do zgłaszania w tym Sądzie grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1871 do 31 sierpnia 1938.

Lwów, 20 kwietnia 1938. 1589

Prez. 12250/38. Edykt. Sąd Apelacyjny we Lwowie wdrożył postępowanie ustalające celem odnowienia zniszczonej księgi gruntowej Sądu grodzkiego w Chodorowie dla gminy katastralnej Bortniki i wzywa interesowanych do zgłaszania w tym Sądzie grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1871 do 30 września 1938.

Lwów, 5 maja 1938. 1588

Prez. 10823/38. Edykt. Sąd Apelacyjny we Lwowie wdrożył postępowanie ustalające celem odnowienia zniszczonej księgi gruntowej Sądu grodzkiego w Bóbrce dla gminy Wybranówka i wzywa interesowanych do zgłaszania w tym Sądzie grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z roku 1871 do dnia 31 sierpnia 1938.

Lwów, 16 kwietnia 1938. 1587

Prez. 11122/38. Edykt. Sąd Apelacyjny w postępowaniu celem odnowienia księgi gruntowej Sądu grodzkiego w Cieszanowie dla gminy katastralnej Narol Miasto wzywa do zgłaszania w Sądzie grodzkim w Cieszanowie do 31 sierpnia 1938 zarzutów w myśl § 14 ustawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 Dzpp.

Lwów, 21 kwietnia 1938. 1586

Prez. 9333/38. Edykt. Sąd Apelacyjny we Lwowie wdrożył postępowanie sprowadzające celem odnowienia zniszczonej księgi gruntowej Sądu grodzkiego w Haliczu dla gminy katastralnej Chorostków Polskiej i wzywa interesowanych do zgłaszania w tym Sądzie grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1871 do 31 lipca 1938.

Lwów, 31 marca 1938. 1590

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

DYSPONUJĄCEMU GOTÓWKĄ 10—15.000 ZŁOTYCH

odstąpimy licencję na Województwo Lwowskie na produkcję opatentowanego urządzenia do podlegającego wprowadzeniu artykułu. Poważne obroty. Wysokie zyski. Tylko solidne oferty uprasza się kierować: Wilno 1, skr. poczt. 157. 1616